



सत्यमेव जयते

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT
& ENTREPRENEURSHIP

COVERAGE REPORT

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar
Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries
on offer

21st September 2024

Print			
S. No	Publication	Edition	Headline
1	Dainik Bhaskar	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
2	Dainik Janwani	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
3	Amar Bharti	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
4	Dainik Hawk	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
5	Aaj	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
6	Loksatya	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
7	Rashtr Sandesh	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
8	Rashtriya Swaroop	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
9	Rahat Times	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
10	Darpan	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
11	Shah Times	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
12	Tarun Mitra	Saharanpur	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
13	Dainik Batori Kakot	Guwahati	There is a hope for the Bijnor Kaushal Festival; 20,000 people will get employment opportunities
14	Himalayan Mirror	Guwahati	Kaushal Mahotsav in Bijnor offers; 20,000 jobs across key sectors
15	The Assam Post	Guwahati	Kaushal Mahotsav in Bijnor; offers 20,000 jobs across industries
16	Dainik Ganaadhikar	Guwahati	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
17	Sentinel Hindi	Guwahati	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
18	North East Business Mirror	Guwahati	Kaushal Mahotsav in Bijnor; offers 20,000 jobs across industries
19	Dainandin Barta	Guwahati	Kaushal Mahotsav in Bijnor; offers 20,000 jobs across industries

20	Nai Soch Express	Patna	Kaushal Mahotsav to be held on 24 September in Bijnor; 20,000 jobs to be offered in various industries
21	Vaishali Express	Patna	Kaushal Mahotsav to be held on 24 September in Bijnor; 20,000 jobs to be offered in various industries
22	Chetna Vichardhara	Varanasi	20,000 job offers across various sectors
23	Dainik Aaj	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
24	Akhand Bharat Sandesh	Varanasi	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24
25	Jagrukh Express	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
26	Dainik Bhaskar	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
27	Lok Adhikar	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
28	Jansandesh Times	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
29	Media For You	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor, 20,000 jobs to offer in various industries
30	Northern Indian Patrika	Varanasi	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24
31	Purvanchal Rajya	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
32	Swatantra Chetna	Varanasi	20,000 jobs across various sectors
33	Rashtriya Swaroop	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
34	Sanmarg	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
35	The City Standard	Varanasi	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24
36	Shah Times	Varanasi	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
37	Ujala Shikhar	Varanasi	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24
38	Aaj	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
39	Janwani	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
40	Amar Bharti	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
41	Dainik Bhaskar	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor

42	Green India	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
43	Rashtriya Swaroop	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
44	Meerut Samachar	Meerut	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
	Dainik Siyasat	Bijnor	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
	Dainik Pratigya	Bijnor	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
	Nitya Sandesh	Bijnor	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
	Yuva Reporter	Bijnor	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September in Bijnor
45	The Uttarakhand Tribune	Dehradun	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, (UP) On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
46	Sattapath	Dehradun	विभिन्न उद्योगों में 20000 नौकरियों की पेशकश
47	Action India	Dehradun	20,000 jobs offered across various sectors
48	Abhiyan Times	Dehradun	20,000 jobs in various sectors
49	Uttarakhand Herald	Dehradun	20,000 jobs offered across various sectors
50	Dainik Bhaskar	Dehradun	Kaushal Mahotsav will be organized on 24th September
51	Dainik Bhaskar	Dehradun	20,000 jobs offered across various sectors
52	Janbharat Mail	Dehradun	20,000 jobs offered across various sectors
	Dainandin Barta	Guwahati	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
	Meghalaya Guardian	Guwahati	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
	The Northeast Times	Guwahati	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
Online			
S. No	Publication	Edition	Headline
1	Indian Education Diary	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24
2	Passionate in Marketing	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
3	Konexio Network	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer

4	Khabre Aaj Tak	Online	बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश
5	Navyug Express	Online	बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश
6	Jan Jan Tak Khabar	Online	बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश
7	Dhriti Times	Online	बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश
8	Satya Ki Khoj	Online	बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश
9	Chamatkar Times	Online	बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश
10	Asom Batori	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
11	Guwahati Observer	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
12	Assam Samay	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer
13	Asom Times	Online	Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer

Print

Kaushal Mahotsav in Bijnor offers 20,000 jobs across industries

Guwahati: The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) is set to host the Kaushal Mahotsav on September 24, bringing over 50 companies from various sectors, including electronics, automotive, IT, hospitality, and food processing, to participate in a mega recruitment drive. With 13,000 candidates already registered, the event is poised to offer over 20,000 job opportunities. Organized in collaboration with the National Skill Development Corporation (NSDC), the Mahotsav aims to bridge the gap between skilled local youth and industry employers. Companies from nearby areas, including Noida, Haridwar, and Gurgaon, will be present, with offer letters to be handed out to successful candidates. The Mahotsav's focus on regions like Guwahati shows its broad scope, as similar initiatives in the city have boosted the local job market, particularly in the financial services and IT sectors. With growing industrial connections, Guwahati's role as a recruitment hub continues to rise, offering inspiration for other regions. The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) is a key institution in the Indian government, tasked with spearheading efforts to enhance the nation's human capital and foster entrepreneurial spirit. Established in November 2014, the MSDE's primary mandate is to create and implement policies that promote skill development and entrepreneurship across various sectors. Key Objectives and Functions Skill Development: The Ministry aims to address the skill gaps in the workforce by developing and implementing training programs. This involves creating curricula and training modules that are aligned with industry requirements and technological advancements. It oversees a range of initiatives such as the Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY), which provides vocational training to youth to enhance their employability. Entrepreneurship Promotion: Encouraging entrepreneurship is another crucial function of the MSDE. The Ministry supports startups and small businesses through various schemes, providing them with financial assistance, mentoring, and access to resources. Initiatives like the Startup India program, which falls under its purview, aim to create a conducive environment for innovation and growth in the startup ecosystem. Coordination with Other Ministries and Bodies: The MSDE works in tandem with other government departments, industry bodies, and educational institutions to synchronize efforts in skill development and entrepreneurship. This ensures that training programs are relevant and that there is a cohesive approach to addressing skill deficits. Assessment and Certification: The Ministry is responsible for establishing standards for skill assessment and certification. Through agencies like the National Skill Development Corporation (NSDC) and sector skill councils, it ensures that the certifications provided are credible and reflect industry standards. Inclusivity and Accessibility: A significant focus of the MSDE is to make skill development and entrepreneurial opportunities accessible to all segments of society, including marginalized and underrepresented groups. Programs are designed to be inclusive, ensuring that people from diverse backgrounds have equal opportunities to benefit from skill development initiatives. Strategic Vision The MSDE's strategic vision aligns with the broader goals of enhancing India's economic growth and competitiveness. By equipping the workforce with the right skills and fostering an entrepreneurial culture, the Ministry aims to drive innovation, increase productivity, and create sustainable employment opportunities.

Publication: The Assam Post
Guwahati; Page - 9

Kaushal Mahotsav in Bijnor offers 20,000 jobs across industries

Guwahati: The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) is set to host the Kaushal Mahotsav on September 24, bringing over 50 companies from various sectors, including electronics, automotive, IT, hospitality, and food processing, to participate in a mega recruitment drive. With 13,000 candidates already registered, the event is poised to offer over 20,000 job opportunities.

Organized in collaboration with the National Skill Development Corporation

(NSDC), the Mahotsav aims to bridge the gap between skilled local youth and industry employers. Companies from nearby areas, including Noida, Haridwar, and Gurgaon, will be present, with offer letters to be handed out to successful candidates.

The Mahotsav's focus on regions like Guwahati shows its broad scope, as similar initiatives in the city have boosted the local job market, particularly in the financial services and IT sectors. With growing industrial connections, Guwahati's role as



a recruitment hub continues to rise, offering inspiration for other regions.

Publication: Northeast Business Mirror
Guwahati; Page - 2

विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

देहरादून, सत्तापथ संवाददाता। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, विनीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अग्रणी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के प्रधानमंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी, राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल



होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरखवाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप, इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है। ये नियोक्ता उत्तर प्रदेश

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

और उत्तराखंड के आस-पास के क्षेत्रों में स्थित हैं, जिनमें गाजियाबाद, नोएडा, बुलंदशहर, फरीदाबाद, गुडगांव, हरिद्वार और पंत नगर जैसे क्षेत्र शामिल हैं और दिल्ली एनसीआर से बेहतर कनेक्टिविटी ने इस आयोजन में अधिक रुचि पैदा की है।

राष्ट्रीय कौशल विकास निगम द्वारा विकसित स्किल इंडिया डिजिटल हब (एसआईडीएच ऐप) नौकरी चाहने वालों को उपलब्ध अवसरों से कुशलतापूर्वक जोड़ने में सहायक रहा है।

पंजीकृत उम्मीदवारों को कौशल महोत्सव से पहले ही 5-दिवसीय, 40-घंटे का गहन रोजगार प्रशिक्षण और नौकरी की तत्परता कार्यक्रम दिया जा चुका है। 5 दिवसीय जॉब रेडिनेस प्रोग्राम 20 अगस्त को शुरू किया गया था और इसे क्षेत्र भर के 5 प्रशिक्षण केंद्रों पर ऊपर दिए गए लिंक पर पंजीकृत उम्मीदवारों के लिए बैचों में आयोजित किया

गया है। इस प्रशिक्षण में संचार और साक्षात्कार की तैयारी जैसे आवश्यक सॉफ्ट कौशल के साथ-साथ असंबली लाइन ऑपरेटर, कस्टमर केयर एग्जीक्यूटिव, बिजनेस डेवलपमेंट एग्जीक्यूटिव और रिलेशनशिप ऑफिसर जैसी भूमिकाओं के लिए डोमेन-विशिष्ट कौशल शामिल हैं। अब तक 50 से अधिक प्रतिष्ठित नियोक्ताओं द्वारा निकाली गई 20,000 से अधिक नौकरियों के लिए 13,000 से अधिक उम्मीदवारों ने पंजीकरण कराया है। इन सब के अलावा, एनएसडीसी की सात क्षेत्र कौशल परिषदें (इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, खाद्य प्रसंस्करण, लॉजिस्टिक्स, आईटी और आईटीईएस, बीएफएसआई और पर्यटन और आतिथ्य) भी सेवा और विनिर्माण क्षेत्रों में प्रमुख नौकरी भूमिकाओं के साथ जुड़े डोमेन-विशिष्ट प्रशिक्षण प्रदान करेंगी। चयनित उम्मीदवारों को कार्यक्रम के मुख्य दिन यानी 24 सितंबर को ऑफर लेटर प्राप्त होंगे, जो उनके करियर में उन्नति की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम होगा। कौशल महोत्सव से पहले चयनित उम्मीदवारों को 3000 नौकरियों की पेशकश की जा चुकी है।

Publication: Sattapath
Dehradun; Page - 3

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, (UP) On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer

The Uttarakhand Tribune
Correspondent

Dehradun: The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and ITes will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors.

Candidates can also walk in on September 24 and seek job interviews with the 50 employers who would be present on that day.

The Mahotsav is in line with the Hon'ble Prime Minister's vision of transforming India into a global skills hub and will be graced by Shri Jayant Chaudhury, Hon'ble Minister of State (I/C), Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) and Minister of State, Ministry of Education, Government of India. A unique initiative to empower the youth of Bijnor and nearby areas such as Miranpur, Chandpur, Morna, Purquazi, and Nagina, the Mahotsav seeks to combine the promise of the skilled and talented local young workforce with the abundant opportunities thrown up by a rapidly expanding industrial landscape in the region. As a corollary to skill development, this stellar initiative is aimed at bridging the gap between a young workforce and employers spanning sectors as diverse as electronics, automotive, IT, hospitality, banking and food processing. These employers are based in adjacent regions in Uttar Pradesh and Uttarakhand including

areas such as Ghaziabad, Noida, Bulandshahr, Faridabad, Gurgaon, Haridwar, and Pant Nagar and the improved connectivity to Delhi NCR has sparked greater interest in the event. The Skill India Digital Hub (SIDH app) developed by NSDC has been instrumental in efficiently linking up job seekers with available opportunities. Candidates registered on <https://tinyurl.com/24skl7c8> have already been imparted a 5-day, 40-hour intensive employability training and job readiness program in the run up to Kaushal Mahotsav. The 5-day job readiness program was launched on August 20 and has been conducted in batches for candidates who have registered on the link above at 5 training centres across the region. This training has covered essential soft skills such as communication and interview preparation, as well as domain-specific skills for roles like Assembly Line Operator, Customer Care Executive, Business Development Executive, and Relationship Officer. So far, over 13,000 candidates have registered for

over 20,000 job vacancies generated from more than 50 reputed employers.

In addition to the above, seven sector skill councils of the NSDC (Electronics, Automotive, Food Processing, Logistics, IT & ITes, BFSI and Tourism & Hospitality) will also deliver domain-specific training aligned with key job roles in services and manufacturing sectors.

The selected candidates will receive offer letters on the main day of the event, i.e. September 24, marking a significant step towards their career advancement. Already 3000 jobs have been offered in the run up to Kaushal Mahotsav to the selected candidates. A flagship initiative of the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), the Kaushal Mahotsav thus represents a significant step towards enhancing employment prospects on a large scale in line with the Prime Minister's vision of skilling India's youth - a stepping stone to reaping the demographic dividend of one of the youngest workforces in the world.

Publication: The Uttarakhand Tribune
Dehradun; Page - 3

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे।

Publication: Aaj
Meerut; Page - 7

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरकाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है।

Publication: Amar Bharti
Meerut; Page - 4

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरकाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप, इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है।

Publication: Janwani
Meerut; Page - 7

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव



भास्कर समाचार सेवा

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और

उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के प्रधानमंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी, राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मोरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरक्वाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है।

Publication: Dainik Bhaskar
Meerut; Page - 4

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल



महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम

के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे।

Publication: Rashtriya Swaroop
Meerut; Page - 6

24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के प्रधानमंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी, राज्य मंत्री, कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे।

Publication: Green India
Meerut; Page - 3

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

मेरठ समाचार प्रतिनिधि

मेरठ। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के प्रधानमंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी, राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मौरानपुर, चांदपुर, मोना, पुरखवाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल को संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिवर्तन द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप, इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है। ये नियोक्ता उत्तर प्रदेश और उत्तराखंड के आस-पास के क्षेत्रों में स्थित हैं, जिनमें गाजियाबाद, नोएडा, बुलंदशहर, फरीदाबाद, गुरुग्राम, हरिद्वार और पंत नगर जैसे क्षेत्र शामिल हैं और दिल्ली

(इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, खाद्य प्रसंस्करण, लॉजिस्टिक्स, आईटी और आईटीईएस, बीएफएसआई और एवटन और आतिथ्य) को सेवा और विनिर्माण क्षेत्रों में प्रमुख नौकरी भूमिकाओं के साथ जुड़े डोमेन-विशिष्ट प्रशिक्षण प्रदान करेगी। चयनित उम्मीदवारों को कार्यक्रम के मुख्य दिन यानी 24 सितंबर को ऑफर लेटर प्राप्त होगा, जो उनके करियर में उन्नति को दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम होगा। कौशल महोत्सव से पहले चयनित उम्मीदवारों को 3000 नौकरियों की पेशकश की जा चुकी है। कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) की एक प्रमुख पहल, कौशल महोत्सव, भारत के युवाओं को कौशल प्रदान करने के प्रधानमंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप बड़े पैमाने पर रोजगार की संभावनाओं को बढ़ाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है। जो दुनिया के सबसे युवा कार्यबलों में से एक के जनसांख्यिकीय लाभों को प्राप्त करने की दिशा में एक कदम है।



एनसीआर से बेहतर कनेक्टिविटी ने इस आयोजन में अधिक रुचि पैदा की है। राष्ट्रीय कौशल विकास निगम द्वारा विकसित स्किल इंडिया डिजिटल हब नौकरी चाहने वालों को उपलब्ध अवसरों से कुशलतापूर्वक जोड़ने में सहायक रहा है। पंजीकृत उम्मीदवारों को कौशल महोत्सव से पहले ही 5-दिवसीय, 40-घंटे का गहन रोजगार प्रशिक्षण और नौकरी की तत्परता कार्यक्रम दिया जा चुका है। 5 दिवसीय जॉब रेडिनेस प्रोग्राम 20 अगस्त को शुरू किया गया था और इसे क्षेत्र भर के 5 प्रशिक्षण केंद्रों पर ऊपर दिए गए लिंक पर पंजीकृत उम्मीदवारों के लिए बैचों में

आयोजित किया गया है। इस प्रशिक्षण में संचार और साक्षात्कार की तैयारी जैसे आवश्यक सॉफ्ट कौशल के साथ-साथ असेंबली लाइन ऑपरेंटर, कस्टमर केयर एग्जीक्यूटिव, बिजनेस डेवलपमेंट एग्जीक्यूटिव और रिलेशनशिप ऑफिसर जैसी भूमिकाओं के लिए डोमेन-विशिष्ट कौशल शामिल हैं। अब तक 50 से अधिक प्रतिष्ठित नियोक्ताओं द्वारा निकाली गई 20,000 से अधिक नौकरियों के लिए 13,000 से अधिक उम्मीदवारों ने पंजीकरण किया है। इन सबके अलावा, एनएसडीसी को सात क्षेत्र कौशल परिषदें

बांग्लादेश के दिग्गज

Publication: Meerut Samachar
Meerut; Page - 6

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव; विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

पटना। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरवाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कौशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिवर्तन द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप, इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है। ये नियोक्ता उत्तर प्रदेश और उत्तराखंड के आस-पास के क्षेत्रों में स्थित हैं, जिनमें गाजियाबाद, नोएडा, बुलंदशहर, फरीदाबाद, गुड़गांव, हरिद्वार और पंत नगर जैसे क्षेत्र शामिल हैं और दिल्ली एनसीआर से बेहतर कर्नेक्टिविटी ने इस आयोजन में अधिक रुचि पैदा की है। राष्ट्रीय कौशल विकास निगम द्वारा विकसित स्किल इंडिया डिजिटल हब नौकरी चाहने वालों को उपलब्ध अवसरों से कुशलतापूर्वक जोड़ने में सहायक रहा है। पंजीकृत उम्मीदवारों को कौशल महोत्सव से पहले ही 5-दिवसीय, 40-घंटे का गहन रोजगार प्रशिक्षण और नौकरी की तत्परता कार्यक्रम दिया जा चुका है। 5 दिवसीय जांब रेडिनेस प्रोग्राम 20 अगस्त को शुरू किया गया था और इसे क्षेत्र भर के 5 प्रशिक्षण केंद्रों पर ऊपर दिए गए लिंक पर पंजीकृत उम्मीदवारों के लिए बैचों में आयोजित किया गया है। इस प्रशिक्षण में संचार और साक्षात्कार की तैयारी जैसे आवश्यक सॉफ्ट कौशल के साथ-साथ असेंबली लाइन ऑपरेटर, कस्टमर केयर एजीक्यूटिव, बिजनेस डेवलपमेंट एजीक्यूटिव और रिलेशनशिप ऑफिसर जैसी भूमिकाओं के लिए होमिन-विशिष्ट कौशल शामिल हैं। अब तक 50 से अधिक प्रतिष्ठित नियोक्ताओं द्वारा निकाली गई 20,000 से अधिक नौकरियों के लिए 13,000 से अधिक उम्मीदवारों ने पंजीकरण कराया है। इन सब के अलावा, एनएसडीसी की सात क्षेत्र कौशल परिपद (इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, खाद्य प्रसंस्करण, लॉजिस्टिक्स, आईटी और आईटीईएस, ब्रीफएसआई और पर्यटन और आतिथ्य) भी सेवा और विनिर्माण क्षेत्रों में प्रमुख नौकरी भूमिकाओं के साथ जुड़े होमिन-विशिष्ट प्रशिक्षण प्रदान करेंगी। चयनित उम्मीदवारों को कार्यक्रम के मुख्य दिन यानी 24 सितंबर को ऑफर लेटर प्राप्त होंगे, जो उनके करियर में उन्नति की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम होगा। कौशल महोत्सव से पहले चयनित उम्मीदवारों को 3000 नौकरियों की पेशकश की जा चुकी है। कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) की एक प्रमुख पहल, कौशल महोत्सव, भारत के युवाओं को कौशल प्रदान करने के प्रधानमंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप बड़े पैमाने पर रोजगार की संभावनाओं को बढ़ाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है जो दुनिया के सबसे युवा कार्यबलों में से एक के जनसांख्यिकीय लाभों को प्राप्त करने की दिशा में एक कदम है।

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव; विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश पटना। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है।

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

सहारनपुर। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों,

ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार),

कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरकवाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परितृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है।

**Publication: Dainik Bhaskar
Saharanpur; Pg: 3**

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

सहारनपुर। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के

सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को



भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान

मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरकवाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परितृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है।

**Publication: Dainik Hawk
Saharanpur; Pg: 8**

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

सहारनपुर । कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की

लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल



महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए

तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

**Publication: Shah Times
Saharanpur; Pg: 3**

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरकाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है।

विभिन्न उद्योगों में २०,००० नौकरियों की पेशकश

वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ २४ सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग ५० कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी २४ सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित ५० नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, राज्य मंत्री स्वतंत्र प्रभार कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय एमएसडीई और राज्य मंत्री शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार शामिल होंगे।

विभिन्न उद्योगों में २०,००० नौकरियों की पेशकश

वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ २४ सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग ५० कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी २४ सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित ५० नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, राज्य मंत्री स्वतंत्र प्रभार कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय एमएसडीई और राज्य मंत्री शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार शामिल होंगे।

Publication:
Swatantrata Chetna
Varanasi; Pg: 3

Publication:
Jansandesh Times
Varanasi; Pg: 11

Publication: Chetna
Vichardhara
Varanasi; Pg: 3

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24

Staff Reporter
Varanasi: 20,000 jobs across industries on offer. The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and ITes will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors. Candidates can also walk in on September 24 and seek job interviews with the 50 employers who would be present on that day. The Mahotsav is in line with the

Hon'ble Prime Minister's vision of transforming India into a global skills hub and will be graced by Shri Jayant Chaudhary, Hon'ble Minister of State (I.C), Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) and Minister of State, Ministry of Education, Government of India. A unique initiative to empower the youth of Bijnor and nearby areas such as Miranpur, Chandpur, Morna, Parquazi, and Nagina, the Mahotsav seeks to combine the promise of the skilled and talented local young workforce with the abundant opportunities thrown up by a rapidly expanding industrial landscape in the region. As a corollary to skill development, this stellar initiative is aimed at bridging the gap between a young workforce and employers spanning sectors as diverse as electronics, automotive,

IT, hospitality, banking and food processing. These employers are based in adjacent regions in Uttar Pradesh and Uttarakhand including areas such as



Ghaziabad, Noida, Bulandshahr, Faridabad, Gurgaon, Haridwar, and Pant Nagar and the improved connectivity to Delhi NCR has sparked greater interest in the event. The Skill India Digital Hub (SIDH app) developed by NSDC has been instrumental in efficiently linking up job seekers with available opportunities. Candidates

registered on <https://tinyurl.com/24sk17e8> have already been imparted a 5-day, 40-hour intensive employability training and job readiness program in the run up to Kaushal Mahotsav. The 5-day job readiness program was launched on August 20 and has been conducted in batches for candidates who have registered on the link above at 5 training centres across the region. This training has covered essential soft skills such as communication and interview preparation, as well as domain-specific skills for roles like Assembly Line Operator, Customer Care Executive, Business Development Executive, and Relationship Officer. So far, over 13,000 candidates have registered for over 20,000 job vacancies generated from more than 50 reputed employers. In addition to the above, seven

sector skill councils of the NSDC (Electronics, Automotive, Food Processing, Logistics, IT & ITes, BFSI and Tourism & Hospitality) will also deliver domain-specific training aligned with key job roles in services and manufacturing sectors. The selected candidates will receive offer letters on the main day of the event, i.e. September 24, marking a significant step towards their career advancement. Already 3000 jobs have been offered in the run up to Kaushal Mahotsav to the selected candidates. A flagship initiative of the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), the Kaushal Mahotsav thus represents a significant step towards enhancing employment prospects on a large scale in line with the Prime Minister's vision of skilling India's youth- a stepping stone to reaping the demographic dividend of one of the youngest workforces in the world.

**Publication: Northern India Patrika
 Varanasi; Pg: 10**

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव, विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

मीडिया फॉर यू

वाराणसी: कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कराना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अर्थात् 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान



मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री स्वतंत्र प्रभार कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय एमएसडी और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरक्वाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल को संभावनाओं को क्षेत्र में तैजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ

जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है। ये नियोक्ता उत्तर प्रदेश और उत्तराखंड के आस-पास के क्षेत्रों में स्थित हैं जिनमें गाजियाबाद, नोएडा, बुलंदशहर, फरीदाबाद, गुड़गांव, हरिद्वार और पंत नगर जैसे क्षेत्र शामिल हैं और दिल्ली एनसीआर से बेहतर कनेक्टिविटी ने इस आयोजन में अधिक रुचि पैदा की है।

**Publication: Media For You
 Varanasi; Pg: 3**

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी: कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कराना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के

सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अर्थात् 24 सितंबर को



भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान

मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरक्वाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तैजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है।

**Publication: Rashtriya Swaroop
 Varanasi; Pg: 7**

बिजनौर में कल आयोजित होगा कौशल महोत्सव



वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय

प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी, राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुरक्वाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप, इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है।

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी: कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ



24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी।

कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे।

Publication: Jagrukh Express
Varanasi; Pg: 5

Publication: Lok Adhikar
Varanasi; Pg: 8

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं। यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। ये नियोक्ता उत्तर प्रदेश और उत्तराखंड के आस-पास के क्षेत्रों में स्थित हैं, जिनमें गाजियाबाद, नोएडा, बुलंदशहर, फरीदाबाद, गुड़गांव, हरिद्वार और पंत नगर जैसे क्षेत्र शामिल हैं और दिल्ली एनसीआर से बेहतर कनेक्टिविटी ने इस आयोजन में अधिक रुचि पैदा की है।

Publication: Dainik Aaj
Varanasi; Pg: 7

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24

Varanasi: 20,000 jobs across industries on offer. The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and ITes will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors.

Candidates can also walk in on September 24 and seek job interviews with the 50 employers who would be present on that day.

The Mahotsav is in line with the Hon'ble Prime Minister's vision of transforming India into a global skills hub and will be graced by Shri Jayant Chaudhury, Hon'ble Minister of State (I/C), Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) and Minister of State, Ministry of Education, Government of India. A unique initiative to empower the youth of Bijnor and nearby areas such as Miranpur, Chandpur, Morna, Purquazi, and Nagina, the Mahotsav seeks to combine the promise of the skilled and talented local young workforce with the abundant opportunities thrown up by a rapidly expanding industrial landscape in the region. As a corollary to skill development, this stellar initiative is aimed at bridging the gap between a young workforce and employers spanning sectors as diverse as electronics, automotive, IT, hospitality, banking and food processing. These employers are based in adjacent regions in Uttar Pradesh and Uttarakhand including areas such as Ghaziabad, Noida, Bulandshahr,

Faridabad, Gurgaon, Haridwar, and Pant Nagar and the improved connectivity to Delhi NCR has sparked greater interest in the event.



The Skill India Digital Hub (SIDH app) developed by NSDC has been instrumental in efficiently linking up job seekers with available opportunities. Candidates registered on <https://tinyurl.com/24dk7c8> have already been imparted a 5-day, 40-hour intensive employability training and job readiness program in the run up to Kaushal Mahotsav. The 5-day job readiness program was launched on August 20 and has been conducted in batches for candidates who have registered on the link above at 5 training centres across the region. This training has covered essential soft skills such as communication and interview preparation, as well as domain-specific skills for roles like Assembly Line Operator, Customer Care Executive, Business Development Executive, and Relationship Officer. So far, over 13,000 candidates have registered for over 20,000 job vacancies generated from more than 50 reputed employers.

In addition to the above, seven sector skill councils of the NSDC (Electronics, Automotive, Food Processing, Logistics, IT & ITes, BFSI and Tourism & Hospitality) will also deliver domain-specific training aligned with key job roles in services and manufacturing sectors.

The selected candidates will receive offer letters on the main day of the event, i.e. September 24, marking a significant step towards their career advancement. Already 3000 jobs have been offered in the run up to Kaushal Mahotsav to the selected candidates. A flagship initiative of the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), the Kaushal Mahotsav thus represents a significant step towards enhancing employment prospects on a large scale in line with the Prime Minister's vision of skilling India's youth - a stepping stone to reaping the demographic dividend of one of the youngest workforces in the world.

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24 Varanasi: 20,000 jobs across industries on offer

The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and ITes will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors.

Candidates can also walk in on September 24 and seek job interviews with the 50 employers who would be present on that day.

The Mahotsav is in line with the Hon'ble Prime Minister's vision of transforming India into a global skills hub and will be graced by Shri Jayant Chaudhury, Hon'ble Minister of State (I/C), Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) and Minister of State, Ministry of Education, Government of India. A unique initiative to empower the youth of Bijnor and nearby areas such as Miranpur, Chandpur, Morna, Purquazi, and Nagina, the Mahotsav seeks to combine the promise of the skilled and talented local young workforce with the abundant opportunities thrown up by a rapidly expanding industrial landscape in the region. As a corollary to skill development, this stellar initiative is aimed at bridging the gap between a young workforce and employers spanning sectors as diverse as electronics, automotive, IT, hospitality, banking and food processing.

**Publication: Akhand Bharat Sandesh
Varanasi; Pg: 2**

**Publication: The City Standard
Varanasi; Pg: 6**

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग

लेगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए

साक्षात्कार दे सकते हैं।

यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे।

**Publication: Dainik Bhaskar
Varanasi; Pg: 8**

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor on Sep 24

Varanasi: 20,000 jobs across industries on offer. The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and F&E will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors.

Ship (MSDE) and Minister of State, Ministry of Education, Government of India. A unique initiative to empower the youth of Bijnor and nearby areas such as Miranpur, Chandpur, Morna, Puruazi, and Nagina, the Mahotsav seeks to combine the promise of the skilled and talented local young workforce with the abundant opportunities thrown up by a rapidly expanding industrial landscape in the region. As a corollary to skill development, this stellar initiative is aimed at bridging the gap between a young workforce and employers spanning sectors as diverse as electronics, automotive, IT, hospitality, banking and food processing. These employers are based in adjacent regions in Uttar Pradesh and Uttarakhnad including areas such as Ghaziabad, Noida, Bulandshahr,

Faridabad, Gurgaon, Haridwar, and Pant Nagar and the improved connectivity to Delhi NCR has sparked greater interest in the event. The Skill India Digital Hub (SIDH app) developed by NSDC has been instrumental in efficiently linking up job seekers with available opportunities. Candidates registered on https://tinyurl.com/24sk7c8 have already been imparted a 5-day, 40-hour intensive employability training and job readiness program in the run up to Kaushal Mahotsav. The 5-day job readiness program was launched on August 20 and has been conducted in batches for candidates who have registered on the link above at 5 training centres across the region. This training has covered essential soft skills such as communication and interview preparation, as well as domain-specific skills for roles like Assembly Line Operator, Customer Care Executive, Business Development Executive, and Relationship Officer. So far, over 13,000 candidates have reg-

istered for over 20,000 job vacancies generated from more than 50 reputed employers. In addition to the above, seven sector skill councils of the NSDC (Electronics, Automotive, Food Processing, Logistics, IT & ITeS, BFSI and Tourism & Hospitality) will also deliver domain-specific training aligned with key job roles in services and manufacturing sectors. The selected candidates will receive offer letters on the main day of the event, i.e. September 24, marking a significant step towards their career advancement. Already 3000 jobs have been offered in the run up to Kaushal Mahotsav to the selected candidates. A flagship initiative of the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), the Kaushal Mahotsav thus represents a significant step towards enhancing employment prospects on a large scale in line with the Prime Minister's vision of skilling India's youth - a stepping stone to reaping the demographic dividend of one of the youngest workforces in the world.



बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।



प्रभार), कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार शामिल होंगे। बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर, चांदपुर, मोरना, पुष्पाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है। कौशल विकास के परिणामस्वरूप, इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स, ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है।

यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें श्री जयंत चौधरी, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र

Publication: Purvanchal Rajya
Varanasi; Pg: 8

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव

वाराणसी पूर्वांचल राज्य ब्यूरो अभिषेक
दुबे की रिपोर्ट

वाराणसी: कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर राष्ट्रीय कौशल विकास निगम के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा ऑटोमोटिव आईटी आतिथ्य वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं यह महोत्सव भारत को वैश्विक कौशल केंद्र में बदलने के माननीय प्रधान मंत्री

के दृष्टिकोण के अनुरूप है और इसमें जयंत चौधरी माननीय राज्य मंत्री स्वतंत्र प्रभार कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय एमएसडीई और राज्य मंत्री, शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार शामिल होंगे बिजनौर और आसपास के क्षेत्रों जैसे मीरानपुर चांदपुर मोरना पुष्पाजी और नगीना के युवाओं को सशक्त बनाने की एक अनूठी पहल यह महोत्सव का उद्देश्य कुशल और प्रतिभाशाली स्थानीय युवा कार्यबल की संभावनाओं को क्षेत्र में तेजी से फैल रहे औद्योगिक परिदृश्य द्वारा उत्पन्न प्रचुर अवसरों के साथ जोड़ना है कौशल विकास के परिणामस्वरूप इस शानदार पहल का उद्देश्य इलेक्ट्रॉनिक्स ऑटोमोटिव आईटी आतिथ्य बैंकिंग और खाद्य प्रसंस्करण जैसे विविध क्षेत्रों में फैले युवा कार्यबल और नियोक्ताओं के बीच की खाई को पाटना है ये नियोक्ता उत्तर प्रदेश और उत्तराखंड के आस-पास के क्षेत्रों में स्थित हैं जिनमें गाजियाबा नोएडा बुलंदशहर फरीदाबाद गुडगांव हरिद्वार और पंत नगर जैसे क्षेत्र शामिल हैं ।

Publication: Shah Times
Varanasi; Pg: 3

Publication: Ujala Shikhar
Varanasi; Pg: 6

Online

Kaushal Mahotsav Comes To Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 Jobs Across Industries On Offer

By India Education Diary ... On Sep 22, 2024



Mumbai – The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and ITes will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors.

Publication: Indian Education Diary

Advertising | IT Operations | Job Fair | Skill development

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer

By Passionate In Marketing - September 21, 2024 203 0

Mumbai, September 21, 2024– The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive,

Publication: Passionate In Marketing

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh On Sep 24; 20,000 jobs across industries on offer

by Our Correspondent - Sep 21, 2024



- The day-long event will see participation from 50 companies in the mega recruitment drive from across a wide spectrum of sectors
- Employers across electronics, automotive, IT, hospitality, financial services, ITes and food processing among others, to participate in Kaushal Mahotsav
- 13,000 candidates already registered for Kaushal Mahotsav
- Offer letters to be rolled out for selected candidates

Publication: Konexio Nertwork



उत्तराखंड देश बायत न्यूज़

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

September 22, 2024 / adminkhable

देहरादून। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोजकों के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोजकों के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

Publication: Khabre Aai Tak



NATIONAL UTTAR PRADESH

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

September 22, 2024 / NYAdmin / No Comments

देहरादून। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगे। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोजकों के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोजकों के साथ नौकरों के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

Publication: Navyug Express

उत्तरप्रदेश उत्तरप्रदेश

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

JTK Desk 4 days ago 2 minutes read

Facebook Twitter WhatsApp Print

देहरादून। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियों मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगे। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोजकों के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोजकों के साथ नौकरों के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

Publication: Jan Jan Tak Khabar



Publication: Dhriti Kumar



उत्तराखंड राष्ट्रीय

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

September 22, 2024 / adminsatya

देहरादून। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोक्ताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अभ्यर्थी 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोक्ताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

Publication: Satya Ki Khoj



उत्तराखण्ड ब्रेकिंग राष्ट्रीय

बिजनौर में 24 सितंबर को आयोजित होगा कौशल महोत्सव : विभिन्न उद्योगों में 20,000 नौकरियों की पेशकश

September 22, 2024 / CTAdmin / No Comments

देहरादून। कौशल विकास और उद्यमिता मंत्रालय (एमएसडीई) अपने रणनीतिक कार्यान्वयन और नॉलेज पार्टनर, राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के साथ 24 सितंबर को उत्तर प्रदेश के बिजनौर में कौशल महोत्सव की मेजबानी करेगा। ऑटोमोटिव, आईटी, आतिथ्य, वित्तीय सेवाओं और आईटीईएस की लगभग 50 कंपनियां मेगा भर्ती अभियान में भाग लेंगी। कौशल महोत्सव का उद्देश्य स्थानीय युवाओं को नौकरी के लिए तैयार कौशल से लैस करना और प्रशिक्षकों, ज्ञान साझेदारों और विभिन्न क्षेत्रों के नियोजताओं के एक विशाल स्पेक्ट्रम के सहयोग से उन्हें रोजगार के अवसरों से सशक्त बनाना है। अर्थात् 24 सितंबर को भी आ सकते हैं और उस दिन उपस्थित 50 नियोजताओं के साथ नौकरी के लिए साक्षात्कार दे सकते हैं।

Publication: Chamatkar Times

বিজনেৰ কৌশল মহোৎসৱে গুৰুত্বপূৰ্ণ খণ্ডবোৰত ২০,০০০ চাকৰি আগবঢ়ায়

By
[Business Correspondent](#)

September 23, 2024
152

Publication: Asom Batori

Kaushal Mahotsav in Bijnor offers 20,000 jobs across key sectors

Posted on September 21, 2024September 21, 2024 by Business Bureau



The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE), in partnership with the National Skill Development Corporation (NSDC), will host the Kaushal Mahotsav on September 24, with over 50 companies offering 20,000 job opportunities across industries like electronics, automotive, IT, and hospitality. The event, aimed at empowering local youth with skills and employment, has already seen 13,000 candidates register. Employers from regions such as Noida, Haridwar, and Gurgaon will participate, with job roles ranging from Assembly Line Operators to Business Development Executives. Offer letters will be issued to successful candidates on the event day. Guwahati has shown a strong demand for skilled talent in sectors like financial services and IT, and similar events have helped strengthen its local job ecosystem. With growing industrial ties between Guwahati and the NCR region, the northeastern market's role in recruitment is becoming pivotal.

Publication: Guwahati Observer

BUSINESS

এমএচডিইয়ে ২৪ ছেপ্টেম্বৰত কৌশল মহোৎসৱ আয়োজন কৰিবলৈ সাজু হৈছে

By Business Bureau
SEP 23, 2024



Publication: Assam Samav

Kaushal Mahotsav comes to Bijnor, Uttar Pradesh on Sep 24

Business BureauSeptember 23, 2024September 23, 2024



The Ministry of Skill Development and Entrepreneurship (MSDE) with its strategic implementation and knowledge partner, the National Skill Development Corporation (NSDC) will host Kaushal Mahotsav in Bijnor, Uttar Pradesh on September 24. Around 50 companies across automotive, IT, hospitality, financial services and ITes will participate in the mega recruitment drive. The Kaushal Mahotsav is aimed at equipping the local youth with job ready skills and empowering them with employment opportunities in collaboration with trainers, knowledge partners and a vast spectrum of employers across sectors. Candidates can also walk in on September 24 and seek job interviews with the 50 employers who would be present on that day. 13,000 candidates already registered for Kaushal Mahotsav.

Publication: Assom Times